

Ørstedgaard
Svineproduktion K/S
Åbakkevej 2
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 16804347

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.04.2018

Dirigent

Navn: Lasse Olesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ørstedgaard Svineproduktion K/S

Åbakkevej 2

4130 Viby Sjælland

CVR-nr.: 16804347

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand

Christian Heslet Jørgensen

Torben Briand Thomsen

Direktion

René Klink Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 5.555 t.kr. (overskud på 1.606 t.kr. i 2016). Resultatet er fremkommet efter et år med en meget positiv udvikling i selskabets produktivitet samtidig med et usædvanlig gunstigt bytteforhold. Resultatet betragtes af ledelsen som meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.256.974	5.825.892
Personaleomkostninger	1	(3.624.786)	(2.800.879)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(894.539)</u>	<u>(1.127.930)</u>
Driftsresultat		5.737.649	1.897.083
Andre finansielle indtægter		647	595
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(183.110)</u>	<u>(291.703)</u>
Årets resultat		<u>5.555.186</u>	<u>1.605.975</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>5.555.186</u>	<u>1.605.975</u>
		<u>5.555.186</u>	<u>1.605.975</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		50.229	60.621
Immaterielle anlægsaktiver	4	50.229	60.621
Grunde og bygninger		1.219.158	1.574.943
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.152.522	3.975.675
Indretning af lejede lokaler		1.171.307	1.278.617
Biologiske aktiver		4.077.140	3.853.600
Materielle anlægsaktiver	5	10.620.127	10.682.835
Andre værdipapirer og kapitalandele		64.230	63.594
Deposita		265.000	230.000
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver	6	339.230	303.594
Anlægsaktiver		11.009.586	11.047.050
Råvarer og hjælpematerialer		389.152	447.256
Fremstillede varer og handelsvarer		3.986.500	3.735.900
Varebeholdninger		4.375.652	4.183.156
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	449.317
Andre tilgodehavender		0	57.800
Periodeafgrænsningsposter		322.157	321.165
Tilgodehavender		322.157	828.282
Likvide beholdninger		681.990	0
Omsætningsaktiver		5.379.799	5.011.438
Aktiver		16.389.385	16.058.488

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		5.666.196	111.010
Egenkapital		8.666.196	3.111.010
Ansvarlig lånekapital		4.500.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		381.840	770.217
Finansielle leasingforpligtelser		389.888	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	5.271.728	770.217
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	445.128	4.887.898
Bankgæld		0	5.516.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser		668.702	724.023
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.199	0
Anden gæld		1.320.432	1.049.167
Kortfristede gældsforpligtelser		2.451.461	12.177.261
Gældsforpligtelser		7.723.189	12.947.478
Passiver		16.389.385	16.058.488
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	111.010	3.111.010
Årets resultat	0	5.555.186	5.555.186
Egenkapital ultimo	3.000.000	5.666.196	8.666.196

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.338.541	2.518.960
Pensioner	228.722	235.615
Andre omkostninger til social sikring	57.523	46.304
	3.624.786	2.800.879
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	10
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	10.392	10.392
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	994.147	1.117.538
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(110.000)	0
	894.539	1.127.930
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	71.955	70.038
Renteomkostninger i øvrigt	111.155	221.665
	183.110	291.703
		Erhver-
		vede
		immateriell
		e anlægs-
		aktiver
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.573.921
Kostpris ultimo		1.573.921
Af- og nedskrivninger primo		(1.513.300)
Årets afskrivninger		(10.392)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.523.692)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		50.229

Noter

Immaterielle rettigheder afskrives over 10 år. Immaterielle rettigheder består af omkostninger i forbindelse med indkøring af nye besætninger, der af ledelsen antages at være erstattet af nye besætninger efter udløb af den forventede brugstid.

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Biologiske aktiver
	kr.	kr.	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	8.282.948	21.537.274	1.958.387	3.853.600
Tilgange	0	707.899	0	223.540
Afgange	0	(250.000)	0	0
Kostpris ultimo	8.282.948	21.995.173	1.958.387	4.077.140
Opskrivninger primo	0	3.785.463	0	0
Opskrivninger ultimo	0	3.785.463	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.708.005)	(21.347.062)	(679.770)	0
Årets afskrivninger	(355.785)	(531.052)	(107.310)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	250.000	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.063.790)	(21.628.114)	(787.080)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.219.158	4.152.522	1.171.307	4.077.140
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	0	4.152.522	0	0
Ikke ejede aktiver	0	544.040	0	0

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Krav på indbetaling af virksomheds - kapital kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	63.594	230.000	10.000
Tilgange	636	35.000	0
Kostpris ultimo	64.230	265.000	10.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	64.230	265.000	10.000

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	4.500.000	4.500.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	390.413	387.898	381.840	0
Finansielle leasingforpligtelser	54.715	0	389.888	161.836
	445.128	4.887.898	5.271.728	161.836

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med ophør i 2027. Restforpligtelsen udgør 10.890 t.kr.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Nordea Bank AB er der tinglyst løsøreejerpantebrev på 3.000 t.kr. med pant i driftsinventar mv. i lejede lokaler og stambesætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 9.401 t.kr.

Derudover er der tinglyst ejerpantebrev på 8.500 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund samt de produktionsanlæg og maskiner, beholdninger og besætning der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2017 udgør 14.996 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst ejerpantebrev på 5.540 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund samt de produktionsanlæg og maskiner, beholdninger og besætning der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2017 udgør 14.996 t.kr.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanHatch Holding A/S, Vrå
